
 
 
Årsmøteuttalelse: Framtidas NSR 
  
NSR har i snart 60 år vært en kraft i samepolitikken, og dette har gitt resultater i det samiske 
samfunnet. NSRs sameforeninger har vært sentrale i byggingen av det samiske samfunnet både 
lokalt,  regionalt og sentralt. NSRs valg med å stille lister til sametingsvalg har vist seg å være riktig, og 
slik har NSR også vært en kraft i byggingen av det samiske demokratiet både på norsk side, og i Sápmi 
generelt. 
  
NSRs sameforeninger utvikler det kulturpolitiske feltet hele tida gjennom aktiviteter, engasjement, 
uttalelser og på enkelte andre relevante felt for den enkelte sameforening. 
  
Romssa Sami Searvi er også tilfreds med at Sametinget foreslår et utvalg for utredning av det samiske 
demokratiet. I denne sammenheng pekes det på mangel på kapasitet og reell mulighet til effektiv 
deltagelse i samfunnet som en utfordring for samisk demokratisk og åpen deltagelse i politiske 
beslutningsprosesser. 
  
Dette er prosesser som skjer i omgivelser som stadig er i endring, fra lokalt plan, til internasjonalt plan 
- og dette utfordrer oss som organisasjon, og videre også andre deler av organisasjonen som er 
knyttet til Sametingets arbeid. 
  
Medlemmenes kompetanse og erfaring på mange samfunnsområder er svært verdifulle for 
utviklingen av organisasjonen og for det samiske demokratiet. Romssa Sámi Searvi mener at det må 
settes i gang et arbeid der NSRs medlemmer gjennom sameforeningene, blir involvert i en større 
refleksjon der ulike tema kan bli belyst gjennom åpne samtaler og debatt. 
  
Målet med dette arbeidet er å styrke de kulturpolitiske målsetningene som organisasjonen er 
engasjert i, og bidra til den åpne samtalen. Dette vil igjen være bra for at NSRs sameforeninger 
sammen med hovedorganisasjonen fortsatt skal være en sterk kraft i byggingen av det samiske 
samfunnet. 
  
Dette arbeidet kan gjøres på mange ulike måter, fysiske møter så vel som digitale arrangement. 
Podkast og debattforaer i skriftlig form kan også være nyttige i dette. 
 
Oversendes styret i Romssa Sámi Searvi for videre oppfølging mot landsmøtet 2026 
  
  
  
 


